

దురකථన) 0112669192 , 0112675011
தொலைபேசி) 0112698507 , 0112694033
Telephone) 0112675449 , 0112675280

ନାମେଣ୍ଡ୍ସ) 0112693866
ପେକଲ୍ସ) 0112693869
Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල)postmaster@health.gov.lk
මින්නාග්‍රීසල් මුක්වරී)
e-mail)

වෙබ අඩවිය) www.health.gov.lk
ක්‍රිජීයත්තලම்)
website)



மாண்பும் அமைச்சர்)
எண்டு இல) CF/EXP/08/2023
My No.)

ଓବେ ଅଂକ୍ୟ)
୨ମତ୍ର ଇଲ)
Your No.)

தினம்)
திகதி) 2023.06. १५
Date)

SUWASIRIPAYA

**සොඛ අමාත්‍යාංශය
ස්කෑතාර අමාත්‍යාංශය
Ministry of Health**

පොද විකල්ලේ ලිඛි අංක : 02 - 88 /2023

පළාත් සොඩිස ලේකම්වරයෝ,
තියෝරු අධිකාරී ජනරාල් - ශ්‍රී ලංකා පාරිභා රෝගල, කොළඹ
අධිකාරී - පාරිභා රෝගල, මහනුවර
රේඛිය අමුන්සාංඡ යටතට ගැනෙන ඕයාම රෝගල් අධිකාරීවරයෝ,
පළාත් සොඩිස දේවා අධිකාරීවරයෝ,
ප්‍රජාදේශීය සොඩිස දේවා අධිකාරීවරයෝ,
සුදාල ප්‍රයාන ප්‍රධානී,

සොබඳ අමාත්‍යාංශයේ ආම්‍රිත නිලධාරී ගණය MN-4 -2006 (ල්) සඳහා වන පළමුවන කාර්යක්ෂමතා ක්‍රිඩ්‍රිම් පරික්ෂණය – 2023 (පළමු වාරය)

සොබඳ අමාත්‍යාංශයේ ආම්ත නිලධාර යෝං ගණය MN – 4 – 2006 (ඥ) වැවුත් පරිමානය තිබුමකර ඇති තහනුරු සඳහා III ජ්‍යෙෂ්ඨ බදාලාගෙන වසර 03 ක් ගතවීමට පෙර සමත් වියයුතු වන කාර්යකෘති කඩුම් පරිස්කරණය 2023.08.06 දිනල, ඉංග්‍රීසි භා දෙමළ මධ්‍යවලින් පවත්වනු ලබන බව මෙයින් තිවේදනය කරනු ලැබේ. විභාගය පවත්වනු ලබන ස්ථානය භා වෛලව පවෙශ පාත්‍රයේ සඳහන් කරන ඇත.

02 ගෙඹුකම්

මෙම විභාගයට අයදුම්කර හැක්සේ සොබිස අමාත්‍යාංශයේ ආම්පින තිබුණු නිලධාරී දේ(ව) ගණය MN - 4 - 2006 (ඩී) වැවුල් පරිමානය තිබුණු ඇති සහුරක (ශ්‍රී ලංකා නිලධාරී, සුෂ්කම දුරුණක පාඨාරය ලේඛී, ගුව්ස දැයෙන නිලධාරී, ප්‍රජා සොබිස නිමාරු වැනි තිබුණු) III ගෝනියේ පත්‍රවීමක් බව යිටින. මේ වහා විවිධ විභාගය සංප්‍රදානු නොකළ තිබුණුවන් පමණි.

03. അധിക്ഷിതർ

මෙම ව්‍යුලේඛ ලිපිය අවකාශයෙන් දක්වා ඇති ආකෘතිය අනුව අයදුම්කරුවන් විසින් සහක් කරගත යුතු අයදුම්පත් ආයතන ප්‍රධානික මගින්, කොළඹ 10, පුෂ්‍ර බද්ධීගම විමලවැංග නිමි මාවත, අංක 385, “සුවයිටිපාය”, කොළඹ අමානජ්‍යය, අධ්‍යක්ෂක (විභාග) වෙත 2023.07.06 දින හෝ රට පෙර ලැබෙනසේ මියාපදිංචි තැපැලෙන් එවිය යුතු අතර එම මූල්‍ය සංවර්ධී ව්‍යුහය ඉහළ කොළඳට “ආණ්‍ය තිබා ගෙනය MN-4 -2006 (උ) සඳහා වන පළමුවන කාර්යක්ෂමතා සඩහාම් පරිශ්‍යාතය – 2023 (01 වාර්ය) ” ලෙස සඳහන් කළ යුතුය. මෙම කාර්යක්ෂමතා සඩහාම් විභාගයට පෙනී සිටිමට අයදුම්කරු විසින් අවශ්‍ය දුදුකාම් සපුරා ඇති බවට පොදුගැලික ලිපිගෙනු භාර තිබා ගෙනය විසින් ८, සැම අයදුම්පත්කම දක්වා ඇති ගොරණාරු තිබා ඇති ආයතන ප්‍රධානික ද විසින් සහතික කර තිබා අතිවිරුද්‍ය වේ. තම අයදුම්පත් සමඟ රාජකාරී ලිපිනය හෝ පොදුගැලික ලිපිනය මියන ලද රු.110.00 ස් වටිනා මුද්දර අලෙවූ 9” x 4” ප්‍රමාණයෙන් මිශ්‍රම සංවර්ධනයක් එවිය යුතුය. ප්‍රමාද වී ලැබෙන අයදුම්පත්ද, අක්‍රිම්පත්තා හෝ වැරදි සැකිර වන අයදුම්පත්ද නැවත දැනුම්දීමකින් ගොරනු ලැබේ.

යැයු. : අදාර්ය අයදුම්පතෙකි ආකෘතියට අනුව, අයදුම්පතුගා A₄ කවචීකා පළමු පිටුවේ අංක 01 සිට 04 දක්වාත් දෙවන පිටුවේ අංක 05 සිට 09 දක්වාත් දක්සී කළ යුතුය. ඉහත ආකෘතියට අනුකූල නොවන යියුතුම අයදුම්පතු හටත දැනුම් දීමින් තොරව ප්‍රතිශ්කේප කරන ලැබේ

- I. විභාගයට පළමු වරට ඉදිරිපත් වන අයදුම්කරුවන් විභාග ගාස්තු වලින් නිදහස් කරනු ලැබේ. අනෙකුත් අයදුම්කරුවන් එක් විශයකට ර. 25/- බණ්ඩෝ අවලංගු තොකල මුද්දර අයදුම් පැවත්සේ අවලට තමන්ගේ අත්සන හා දිනය යොදා අවලංගු කළයුතුය.
- II. කිසිදු කරනුයේ මත මෙයේ ගෙවන ලද විභාග ගාස්තු වෙනත් විභාගයක් සඳහා මාරු කිරීමක් හෝ ආපසු ගෙවීමක් දියුණු තොලැබේ.

05. විභාගයට ඇතුළත් කර ගැනීම.

- I. පිළිගත් අයදුම්පත් සඳහා අපේක්ෂක/අපේක්ෂකීකාවන්ට ප්‍රවේශපත් නිකුත් කරනු ලැබේ. එම ප්‍රවේශපත් තියුම්ත පරිදි සම්පූර්ණ කර විභාග ගාලධිපති වෙත ඉදිරිපත් කළයුතුය. එසේ තොමතේව විභාගයට පෙනී කිවීමට ඉඩෙනු තොලැබේ.
- II. විභාග අපේක්ෂක/අපේක්ෂකීකාවන් විසින් විභාග ගාලව තුළදී විභාග ගාලධිපතිට ය්වකිය අනෙකුත් තැනුවුරු කළයුතුය. ඒ සඳහා පහත දැක්වෙන ලියකියටිල් අතුරින් එකක් ඉදිරිපත් කළයුතුය.
- (ඇ) පතික හැඳුනුම්පත
 - (ඇ) සොබඩ අමාත්‍යාංශය හෝ රට අදාළ ආයතනයක් මගින් විධිමත් ලෙස නිකුත්කරන ලද හැඳුනුම්පත
 - (ඇ) වලංගු රියදුරු බලපුළුය
 - (ඇ) වලංගු විදේශ ගමන් බලපුළුය

06. / විභාග පරිපාලන

මෙම විභාගය ආයතන රෙගුලයි සහ මුදල් රෙගුලයි යනුවෙන් රචනා මාදිලියේ ප්‍රයෙන වලින් යුත් ප්‍රයෙන පැවැත්තු දෙකකින් සමන්වනාවේ. එක් එක් ප්‍රයෙන පැවැත්තු සඳහා කාලය පසු 02 කි. ප්‍රයෙන 08 කින් ප්‍රයෙන 05 කට පිළිතුරු සැපයිය යුතුය. මුළු ලකුණු 100 කි. සමන් වීම සඳහා එක් එක් ප්‍රයෙන පැවැත්තු සඳහා අවම වශයෙන් ලකුණු 40ක් බ්‍රැජිතා යුතුය.

07. විශය තිරිපෙළුය

07:1 ආයතන රෙගුලයි ප්‍රයෙන පැවැත්තු

ආයතන කංගුහයේ පහත සඳහන් පරිවිශේද :-

| | | | |
|--------|-----------|---|---|
| VII | පරිවිශේදය | - | වැටුප් |
| VIII | පරිවිශේදය | - | අතිකාල දීමනා, නිවාඩු ද්‍රව්‍ය හා නිවාඩු ද්‍රව්‍ය සඳහා වැටුප් හා දීමනා |
| XII | පරිවිශේදය | - | නිවාඩු |
| XIV | පරිවිශේදය | - | දිවයින අභ්‍යාලන රාජකාරී ගමන් |
| XXVII | පරිවිශේදය | - | ලිපි ගෙනුදෙනු කිරීමේ මාර්ග |
| XXVIII | පරිවිශේදය | - | පරිපාලන කාර්ය පරිපාටි සහ විධි |
| XXXII | පරිවිශේදය | - | දේශපාලන අධිකිවාකිකම් භූක්කි වැදුම |
| XXXIII | පරිවිශේදය | - | හිති උපදෙස් හා හිති ස්ථියාමාර්ග |
| XLVII | පරිවිශේදය | - | සාමාන්‍ය හැකිරීම සහ විනය |
| XLVIII | පරිවිශේදය | - | විනය කාර්ය පරිපාටිය පිළිබඳ රිති |

❖ රාජ්‍ය දේවා කොමිෂන් සහාව විසින් නිකුත් කරන ලද අංක 1589/30 දීරණ අති විශේෂ ගැකටි පැවැත්තු සඳහන් රාජ්‍ය දේවා කොමිෂන් සහා කාර්ය පරිපාටික රිති කංගුහයේ :-

| | | | |
|------|----------------|---|---|
| III | වැනි පරිවිශේදය | - | පත් කිරීම |
| IV | වැනි පරිවිශේදය | - | දේවා ව්‍යවස්ථාව හා බිඳුවා ගැනීම |
| V | වැනි පරිවිශේදය | - | රජයේ දේශීයට පත් කරනු ලැබීමට තුළුපුදු තහනැර්හන් |
| VI | වැනි පරිවිශේදය | - | පත් කිරීමේ කොරෝනි බලපාන නියමයන් කොන්දේසි |
| VII | වැනි පරිවිශේදය | - | පත් කිරීම් වැළඳී අනුගමනය කළයුතු පරිපාටිය |
| VIII | වැනි පරිවිශේදය | - | පරිවාස කාලය, වැඩි බැලුමේ කාලය හා පත්වීම ස්වර්ගිරීම |
| IX | වැනි පරිවිශේදය | - | තනතුරක වැඩි බැලුම සඳහා හා රාජ්‍යකාරී ඉටුකිරීම සඳහා කරනු ලබන පත් කිරීම |

| | | | |
|-------|-----------------|---|---|
| X | වතින් පරිවිෂේෂය | - | කාර්යක්ෂමතා කළඹුම් |
| XI | වතින් පරිවිෂේෂය | - | පෙෂක්සිඩ්වය |
| XII | වතින් පරිවිෂේෂය | - | රජයේ නිලධාරයෙකු රජයේ සේවයෙන් තාවකාලිකව නො සිටිරුව හෝ මුදා හැරීම |
| XIII | වතින් පරිවිෂේෂය | - | රජයේ සේවයෙන් විශ්‍රාම ලත් තහනැක්ගේක් නැවත රජයේ සේවයෙහි සෙදුවීම |
| XIV | වතින් පරිවිෂේෂය | - | පත්වීම අවසන් කිරීම හා රජයේ සේවයෙන් ඉල්ලා ඇස්වීම |
| XV | වතින් පරිවිෂේෂය | - | තහනුර අතහැර යාම |
| XVI | වතින් පරිවිෂේෂය | - | සේවය දිර්ක කිරීම හා විශ්‍රාම ගැන්වීම |
| XVII | වතින් පරිවිෂේෂය | - | උසස් කිරීම්වලදී අනුගමනය කළ යුතු පටිපාටිය |
| XVIII | වතින් පරිවිෂේෂය | - | ස්ථාන මාරු කිරීම් |
| XX | වතින් පරිවිෂේෂය | - | උසස් කිරීම හා ස්ථාන මාරු නිරන්තර වලට එරෙහි අනියාවන සම්බන්ධ ත්‍රියා පටිපාටිය |
| XXII | වතින් පරිවිෂේෂය | - | අර්ථ නිර්පෙනු |

07:2 මුදල් රෙගුලකි ප්‍රයිත පත්‍රය

මුදල් රෙගුලයි සංග්‍රහයේ පහත සඳහන් පරිවිශේද :-

| | | | |
|-----|-----------|---|---|
| I | පරිවිෂ්දය | - | වියදම් හා ආදායම් අය්තමේන්තු |
| II | පරිවිෂ්දය | - | වියදම්, අත්හටර දැමීම්, ආපසු ගෙවීම් ආදාය සඳහා අධිකාරී බලය |
| III | පරිවිෂ්දය | - | මුදල් පාලනය හා ගිණුම් ගත කළ හැකි විම |
| IV | පරිවිෂ්දය | - | ලංකීම් |
| V | පරිවිෂ්දය | - | ගෙවීම් |
| VI | පරිවිෂ්දය | - | ආත්මිකීම් මඟ්‍ය යන්ත්‍රීලය් හාරකාරත්වය, ප්‍රතිම හා බැංකු ගිණුම් |

❖ රජයේ ප්‍රසම්පාදන ක්‍රියාවලිය

08. විනාග සම්බන්ධ රෙගුලාකී අනුගමනය කිරීම

අපේස්සකයින් විඳින් වෙනත් අපේස්සකයෙකුගේ උත්තර පත්‍රයකින් හෝ කුමන හෝ පොතකින්, හෝ කවර ආකාරයක සහාන් සහිත කොලයකින්, හෝ වෙනත් කිසිවිඳින් හෝ බැලු උත්තර ලිවීම තහනමිය. වෙනත් අපේස්සකයෙකුගේ උත්තර පත්‍රය දෙක බැලීමද නොකළ යුතුය. එයේම වෙනත් අයදුම්කරුවෙකුට උදවී කිරීමෙන් හෝ වෙනත් අයදුම්කරුවෙකුගේ හෝ පුද්ගලයෙකුගේ උදවී ලබාගැනීමෙන්ද වැළැකි සිටිය යුතුය. තවද ජාගම දුරකථන හා ඒ හා සමාන සහිතවේදන හා විදුත් උපකරණය භාවිත කිරීමෙන් වැළැකි සිටිය යුතුය. මෙම නිති සඩා කරන ඕනෑම අපේස්සකයෙකු දුවුවම් ලැබීමට යටත් වනු ඇත.

09. කරණුකර මෙම වකුලේක ලිපියේ අඩි-ශ දෑ ඔහු ආයතනයේ නියුත කියවූම සොබන අමාත්‍යාංශයේ ආක්‍රිත නිලධාරී සේවා ගණය MN – 4 – 2006 (ඒ) වැටුප පරිමානය නියමකර ඇති 02 පේදයේ සඳහන් තහතුරු වල නිලධාරීන්ගේ දැනගැනීමට සළයුවන්න. මෙම තොරතුරු www.health.gov.lk වෙබ් අක්‍රියෙන්ද බව ගත හැකිය.

සයෙනු : මෙම ව්‍යුහලේ ලිපියේ සිංහල, දෙමළ සහ ඉංග්‍රීසි නිවේදනයන්හි පාඨ අතර යම් අනුකූලතාවයක් මතුවුවනෙහිත් සිංහල මාධ්‍ය විභාග නිවේදනය තිබුණුවේ.

වාමික විඛී. ගමහේ
පියෙක පත අධිකක් ජනරාල් (පාලන) !!
සෙනුව අමාත්‍යාංශය
”දුල්විසිරපාය”
කොළඹ 10.

ව) මිකු ජාලි ගම්ගේ
නියෝජන අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් (පාලන) II
රෙක්ම් වෙනවට

EXP

ଅଧ୍ୟାତ୍ମିକ ଅନୁଷ୍ଠାନିକ ପରିଚୟ

ක) රයාලිය ප්‍රයෝගනය සඳහා

සොබන අමාත්‍යාංශයේ ආම්ප නිලධර ගණය (MN – 4 – 2006 (A) සඳහ) වහා
පළමුවන කර්යක්ෂමතා කඩුම් පරීක්ෂණය – 2023 (1 වන වරය)

01 (q) (i) අයදුම්කරුගේ සම්පූර්ණ නම (දිංහලෙන්) :

(ii) අයදුම්කරුගේ සම්පූර්ණ නම (ඉංග්‍රීසි කැපවල් අකරන්) :

(iii) මුලකරු සමහ නම (සිංහලෙන්) :

(iv) මිහෙර සම්බන්ධ නම (පැවති තුළයිල් ආකෘති)

(அ) (i) கைஞர் கு அயக்க வேண்டிய

(ii) පන්වීම් දිනය

(iii) දැනට ලබන වාර්ෂික වැටුප

(iv) ජ්‍යෙෂ්ඨ දුරකථන අංකය

(v) පාරික හැඳුනුම්පත් අංකය

(vi) විද්‍යුත් ලිපිනය
.....

02 ඔබ මෙවර පෙනී කිරීමට බලාපොරොත්තුවක විෂයන් ඉඩිරියේ අඟි කොටුව තැව (v) ලක්න යොදන්න.

03 (අ) දැනට සේවය කරන ආයතනය (කිහිපලෙන්).....

(ବ୍ରାହ୍ମିକିଯେତ୍)

(ආ) එම ආයතනය අයත් වන්නේ - රේඛිය අමාත්‍යාංශයට

- അല്ലാത് ദക്ഷാവാ

(ආ) පළාත් සායාවේ නම් අභ්‍යන්තර

(၉) သိန္ဂက ပြခေါ်က ပုံစံ ဖော်လမ်း၊ အမောင်လမ်း၊ မြိုင်နယ် ပို့ဆောင်ရန် လမ်း ၉" X ၄" အမှတ်ဖော် ရ.၁၁၀.၀၀
က မလုပ်ရ အော်လမ်း ပို့ဆောင်ရန် လမ်း ၉" X ၂" အမှတ်ဖော် ရ.၁၀၀.၀၀

(८) (i) राज्यपाल भित्तिन्द्र (किं-हलेन)

.....

(ii) තැපලු ලුපතාය (ඉංගුද කාපරාපු අසුරා)

04 විනායකව පෙන් සිරිත මාධ්‍යය (දිංහල / දෙමළ / ඉංග්‍රීස්)

- 05 (ආ) මිට ප්‍රටම මෙම විනාගයට පෙනී සිටියේද ?
 (ඇ) අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කරන්නේ ප්‍රටම වනාවට නොවේ නම් මුද්දර අලවා තිබේද ?

මුද්‍රණ කොට්ඨාස

- 06 අයදුම්කරුගේ සහතිකය

මගේ දැනුම හා විශ්වාසය පරිදි,

(I) මෙම අයදුම්පතුයේ සඳහන්කර ඇති තොරතුරු සහ බවත්, මෙම විනාශයට මා පෙනී සිටින්නේ ප්‍රථම වනාවට බැවින් විනාග ගාස්තු ගෙවීම අනවශ්‍ය බවත් /ප්‍රථම වනාවට නොවන බැවින් රු..... ක් වටිනා මුද්දර අලවා ඇති බවත්*, මෙම අයදුම් පත්‍රයට මා විසින් අලවා ඇති මුද්දර අවලංගු කිරීමට පෙර වලංගුව්, පාවිච්චි නොකරන ලද මුද්දර බවත් ප්‍රකාශ කරමි.

(II) සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය විසින් විනාග පිළිබඳව පත්‍රවා ඇති හිතිරිත වලට එකළව ක්‍රියක්‍රීමටත්, මෙම විනාගය පිළිබඳ ව්‍යවස්ථාව අනුව මා නූත්‍යදායක බව පෙනී ගියහොත් මගේ විනාගාපේක්ෂකත්වය අවලංගු කිරීමට ගනු ලබන කවර හෝ හිරණ්‍යකට මම එකළවන බවත් සහතික කරමි.

ଦୀନଯ
.....

අයදුම්කරුගේ අත්සන

- 07 පොදුගලික ලිපිගෝනු හාර විෂය තිබාරියාගේ /තිබාරිතියාගේ සහතිකය

මෙම අයදුම්පත හාර ගත්තා අවකාහ දිනයට පෙර/පසු මා වෙත හාරදුන් බවත්, පෝදුගලික ලිපිගොනුවේ ඇති තොරතුරුවලට අනුව අයදුම්කරු විසින් තිබැරදුව මෙම අයදුම්පත සම්පූර්ණකර ඇති බවත්, මෙම විභාගයට පෙනී සිටිමට අයදුම්කරු විසින් අවශ්‍ය සුසුසුකම් සපුරා ඇති බවත්, මෙම අයදුම්පතේ පිටපතක් පොදුගලික ලිපිගොනුවට ගොනුකළ බවත් සහතික කරමි.

ଦୀନଯ
.....

නම සහ අත්සන

- 08 සායනත්ව පධානියාගේ සහතිකය

இங்கு/இடு/கேட்டிடு*

නිඛකාරීයෙන

වගයෙන් මෙම ආයතනයේ දේශීලි කරන බවත්, විභාගයට පෙනී සිටින්නේ ප්‍රථම වනාවට බවත්/ පරිම වනාවට නොවන බවත්*, රු ක් වටිනා මුද්දර මෙම අයදුම් පත්‍රයට අලවා ඇති බවත්/ මුද්දර ඇල්වීමට අනවශ්‍ය බවත්* අයදුම්පතේ දී තිබෙන තොරතුරු අයදුම්කරුගේ පොද්ගලික ලිපිගොනුවේ ඇති තොරතුරු අනුව තිවරදී බවත්, මෙම විභාගයට පෙනී සිටීමට ඔහුට/අයට* හුදුසුකම් ඇති බවත්, මා ඉදිරිපිටදී අන්කන් කළ බවත් සහතික කරමි.

ଦ୍ୱିତୀୟ

ଆଯତନ ପ୍ରଦାନିକାଙ୍କ ଅତ୍ସନ
[ରବିର ମୁଲ୍ଲାଳ ତଥିକ ପ୍ରତ୍ୟେ]

- 09 විමධ්‍යගත කොට්ඨාග / විශේෂීත ව්‍යාපාර ප්‍රධානියාගේ සහතිකය

.....මහතා / මහත්මිය / මෙනවිය*

නිලධාරයෙකු වශයෙන් මගේ ආයතනයේ කේවය කරන බවත්, අයදුම්පතේ දී නිබෙන තොරතුරු අයදුම්කරගේ පොදුගලක ලිපිගොනුවේ ඇති තොරතුරු අනුව නිවැරදි බවත්, මෙම විභාගයට පෙනී සිටීමට ඔහුට / අයට* දෙනයකම් ඇති බවත් සහතික කරමි.

ଦୂନ୍ୟ

විමර්ශන කොට්ඨාස

ପ୍ରମାଣିତ ଦେଖାଯାଇ
ଶିଖେଷିତ ବନ୍ଦାପାର ପ୍ରକାନ୍ତିଯାଗେ ଅନ୍ୟଙ୍କର [ରବିର
ମଲ୍ଲି ରୁକ୍ଷିଯ ରୁକ୍ଷିଯ]

| | |
|------------------------|----------------------------|
| පුරකටන |) 0112669192, 0112675011 |
| தொலைபேசி |) 0112698507, 0112694033 |
| Telephone |) 0112675449, 0112675280 |
| තැබේ |) 0112693866 |
| පෙක්ස් |) 0112693869 |
| Fax |) 0112692913 |
| විදුත් තැපෑල |) postmaster@health.gov.lk |
| මින්නාග්‍රීස්ල (මුකඩා) |) |
| e-mail |) |
| වෙබ් අඩවිය |) www.health.gov.lk |
| இணையத்தளம் |) |
| website |) |



**ଦେଶବିତ ଆମାନ୍ତରିଜ୍ଞାନ
ଚକାତ୍ମାର ଅମେରିକ୍
Ministry of Health**

மலை அங்கை)
 எனது இல) **CF/EXP/08/2023**
 My No.)
 மலை அங்கை)
 உமது இல)
 Your No. :)

ଦୈନ୍ୟ)
ତିକତି) 2023.06. 15
Date)

பொது சுற்று நிருபக் கழித இலக்கம்: 02 - 88 /2023

மாகாண சுகாதார்^{*} செயலாளர்கள்,
 பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் - இலங்கை தேசிய வைத்தியசாலை,
 பணிப்பாளர் - தேசிய வைத்தியசாலை, கண்டி,
 மத்திய அமைச்சின் கீழ் உள்ள அனைத்து வைத்தியசாலைகளின் பணிப்பாளர்கள்,
 மாகாண சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர்கள்,
 பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர்கள்,
 உரிய நிறுவனத் தலைவர்கள்.

சுகாதார அமைச்சில் இணைப்பு உத்தியோகத்தர்கள் சேவைப் பிரிவு MN - 4- 2006 (A) யினருக்கான முதலாவது வினாத்திறமைகாண் தடைப்பார்ட்சை – 2023 (முதலாவது தடவை)

சுகாதார அமைச்சில் இணைப்பு உத்தியோகத்தர்கள் சேவைப் பிரிவு MN-4-2006(A) சம்பள அளவுத்திட்டம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பதவிகளின் பொருட்டு தரம் III-கு ஆட்சேர்க்கப்பட்டு 03 வருடங்கள் நிறைவடைவதற்கு முன்னர் சித்தியடைய வேண்டிய விணைத்திற்மைகாண் தடைப் பரிசை 2023.08.06 ம் திகதி சிங்களம், தமிழ், மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய மும்மொழிகளிலும் நடாத்தப்படும் என்பது இத்தால் அறியத்தரப்படுகின்றது. பரிசை நடைபெறும் இடம், நேரம் என்பன பரிசை அனுமதி அட்டையில் குறிப்பிட்டு அனுப்பிவைக்கப்படும்.

02 தகைமைகள்

சுகாதார அமைச்சில் இணைப்பு உத்தியோகத்தர்கள் சேவைப் பிரிவின் MN-4-2006(A) சம்பள அளவுத்திட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பதவிகள் (நலன்புரி உத்தியோகத்தர், நுண் புகைப்படவியலாளர், ஓலி மற்றும் கட்புல உத்தியோகத்தர், சமூக சுகாதார பொது வேலை உத்தியோகத்தர்) தரம் IIIற்கு நியமனம் கிடைக்கப் பெற்றுள்ள உத்தியோகத்தர்கள் மற்றும் இதுவரை இப்பார்ட்சையினை ழரணப்படுத்தியிராத உத்தியோகத்தர்களும் இப் பார்ட்சையின் பொருட்டு விண்ணப்பிக்கக்கூடியும்.

03 വിജ്ഞപ്പങ്കൾ

இசுசுற்றுக்கை கடிதத்தின் இறுதியிலுள்ள மாதிரிப்படிவத்திற்கமைய விண்ணப்பதாரியினால் தயாரிக்கப்படும் விண்ணப்பங்கள் நிறுவனத்தலைவரினுடோக பணிப்பாளர் (பரீட்சை), சுகாதார அமைச்சு “கவசிரிபாய்”, 385, வண.பத்தேகம விமலவங்க தேரர் மாவத்தை, கொழும்பு-10 எனும் முகவரிக்கு 2023.07.06 ஆம் திகதியன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் கிடைக்கக்கூடியவாறு பதிவுத்தபாலில் அனுப்புதல் வேண்டும். அத்துடன் விண்ணப்பம் அடங்கியுள்ள தபாலுறையின் இடதுபக்க மேல் முலையில் “சுகாதார அமைச்சில் இணைப்பு உத்தியோகத்தர்கள் சேவைப் பிரிவு MN - 4- 2006 (A) யினருக்கான முதலாவது விணைத்திறமைகாண் தடைப்பரீட்சை – 2023 (முதலாவது தடவை)” என எழுதப்பட வேண்டும். இந்த விணைத்திறமைகாண் தடைப்பரீட்சைக்கு தோற்றுவதற்கு தேவையான சகல தகைமைகளையும் விண்ணப்பதாரி பூர்த்தி செய்துள்ளார் என தனிநபர் கோவையை கையாளும் அலுவலர் உறுதிப்படுத்துத்த வேண்டியதுடன் ஒவ்வொரு விண்ணப்பத்திலும் தரப்பட்டுள்ள விபரங்கள் சரியானவை என நிறுவனத் தலைவரினால் சான்றுப்படுத்தப்படவேண்டியதும் கட்டாயமானதாகும். தங்களது விண்ணப்பம் பத்திரத்துடன் விண்ணப்பதாரியின் முகவரியிடப்பட்ட ரூபா.110.00 பெறுமதியிடைய முத்திரை ஒட்டப்பட்ட “9 x 4” அங்குல அளவுடைய கடித உறை ஒன்றும் (இதில் விண்ணப்பதாரி தனது சொந்த முகவரியினையோ அல்லது அலுவலக முகவரியினையோ குறிப்பிடலாம்) இணைத்து அனுப்பி வைக்கவேண்டும். விண்ணப்ப முடிவுத் திகதிக்கு பின்னராக கிடைக்கும் விண்ணப்பங்கள், பிழையான மற்றும் சரியாக பூரணப்படுத்தப்படாத விண்ணப்பங்கள் எதுவித முன்னிறவித்தலும் இன்றி நிராகரிப்படும்.

[கவனிக்கவும்] விண்ணப்பமானது A4 தாளின் இருபக்கங்களினையும் பயன்படுத்தி தயாரிக்கப்பட வேண்டும் முதலாவது பக்கத்தில் 01 – 04 வரையான விபரங்களும், இரண்டாவது பக்கத்தில் 05 – 09 வரையான விபரங்களும் உள்ளடக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும். மாதிரிப் படிவத்திற்கமைவாக இல்லாத விண்ணப்பங்கள் எவ்வித அறிவித்தலுமின்றி நிராகரிக்கப்படும்.

04 பரிசைக் கட்டணம்

- 4.1 முதன் முறையாக பரிசைக்கு விண்ணப்பிக்கும் விண்ணப்பதாரிகள் பரிசைக் கட்டணங்களிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்டுள்ளனர். ஏனைய விண்ணப்பதாரிகள் ஒவ்வொரு விடயத்திற்கும் ரூபா.25 வீதம் இரத்துச் செய்யப்படாத முத்திரையினை ஒட்டி அதன் மீது தமது கையொப்பத்தினையும் திகதியையும் இட்டு இரத்துச் செய்யப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.
- 4.2 எக் காரணத்தினைக் கொண்டும் இவ்வாறு செலுத்தப்பட்ட பரிசைக் கட்டணமானது வேறு பரிசைகளின் பொருட்டு மாற்றப்படவோ, அல்லது மீள் வழங்கப்படவோமாட்டாது.

05 பரிசைக்கான அனுமதி

- 5.1 ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்ட விண்ணப்பங்களின் பொருட்டு விண்ணப்பதாரிகளுக்கு பரிசை அனுமதி அட்டைகள் அனுப்பி கைக்கப்படும். அப் பரிசை அனுமதிப் பத்திரத்தினை உரிய முறையில் பூரணப்படுத்தி பரிசை மேற்பார்வையாளரிடம் பரிசை மண்டபத்தில் கையளிக்கவேண்டும். அவ்வாறு மேற்கொள்ளப்படவில்லையாயின் பரிசைக்கு தோற்றுவதற்கு இடமளிக்கப்படமாட்டாது.
- 5.2 பரிசையின் பொருட்டு விண்ணப்பித்துள்ள விண்ணப்பதாரிகள் பரிசை மண்டபத்தில் மேற்பார்வையாளரிடம் தங்களினது ஆள் அடையாளத்தினை உறுதிப்படுத்திக் கொள்ளுவதன் பொருட்டுகீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்களில் ஒன்றினை கொண்டுவருதல் வேண்டும்.
 - (அ) தேசிய அடையாள அட்டை
 - (ஆ) சுகாதார அமைச்சு மற்றும் அதனுடன் ஏற்புடைய நிறுவனங்களினால் முறைப்படி வழங்கப்பட்ட அடையாள அட்டை
 - (இ) வலுவுள்ள சார்தி அனுமதிப்பத்திரம்
 - (ஈ) வலுவுள்ள கடவுச் சீட்டு

06 பரிசைத் திட்டம்

இப் பரிசையானது அலுவலக நடைமுறை மற்றும் நிதிப்பிரமாணம் என்னும் கட்டுரை வினா அமைப்பிலான இரண்டு வினாத்தாள்களை கொண்டுள்ளது. ஒவ்வொரு வினாத்தாளுக்குமான நேரம் - 02 மணித்தியாலங்கள். 08 வினாக்களில் 05 வினாக்களுக்கு மாத்திரம் விடையளிக்க வேண்டும். மொத்தப்புள்ளிகள் 100 ஆகும். சித்தியடைவதன் பொருட்டு ஒவ்வொரு வினாத்தாளுக்கும் ஆகக் குறைந்தது 40 புள்ளிகளைப் பெற வேண்டும்.

07 பரிசை பாடத்திட்டம்

- 7.1 தாபன விதிக்கோவை வினாப்பத்திரம்
தாபன விதிக்கோவையிலிருந்து பின்வரும் அத்தியாயங்கள்

| | |
|-----------------------|---|
| VII ம் அத்தியாயம் - | சம்பளம் |
| VIIIம் அத்தியாலயம் - | மேலதிக நேரக் கொடுப்பனவு,விடுமுறை நாள் சம்பளம் மற்றும் படிக்கொடுப்பனவு |
| XIIம் அத்தியாயம் - | விடுமுறை |
| XIVம் அத்தியாயம் - | தீவிற்குள்ளேயான கடமை நிமித்தம் பிரயாணம் |
| XXVIIம் அத்தியாயம் - | கடிதத்தொடர்பாடல் முறை ஒழுங்குவிதி |
| XXVIIIம் அத்தியாயம் - | நிர்வாக ஒழுங்குவிதிகள். |
| XXXIIம் அத்தியாயம் - | அரசியல் உரிமைகளை அனுபவித்தல். |
| XXXIIIம் அத்தியாயம் - | சட்ட ஆலோசனை மற்றும் சட்டநடவடிக்கை. |
| XLVIIம் அத்தியாயம் - | பொதுநடத்தையும் ஒழுக்கமும். |
| XLVIIIம் அத்தியாயம் - | ஒழுக்காற்று நடைமுறைவிதிகள். |

- அரசாங்கசேவை ஆணைக்குழுவினால் வெளியிடப்பட்டுள்ள 1589/30ம் இலக்கமுடைய அதிவிசேட வர்த்தமானி அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டள்ள அரசாங்க சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் செயற்பாட்டு ஒழுங்குமுறைவிதிகள் கோவையினது:-

| | |
|--------------------|--|
| IIIம் அத்தியாயம் | - நியமனங்கள் |
| IVம் அத்தியாயம் | - சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பு மற்றும் ஆட்சேர்ப்புத் திட்டங்கள் |
| Vம் அத்தியாயம் | - அரசேவைக்கு நியமிப்புச் செய்வதற்கு தகைமையற்றவர்கள் |
| VIம் அத்தியாயம் | - நியமிப்புக்களை நெறிப்படுத்தும் நியதிகளும், நிபந்தனைகளும் |
| VIIம் அத்தியாயம் | - நியமிப்பு வழங்கும் போது பின்பற்ற வேண்டிய நடைமுறை விதிகள் |
| VIIIம் அத்தியாயம் | - தகுதிகாண் காலப் பகுதி, பதில் கடமை காலப்பகுதி மற்றும் உறுதிப்படுத்தல் |
| IXம் அத்தியாயம் | - பதவி ஒன்றில் செயற்படுவதற்கு அல்லது பதவி ஒன்றின் கடமைகளை மேற்கொள்வதற்காக மேற்கொள்ளப்படும் நியமனம் |
| Xம் அத்தியாயம் | - வினைத்திறமைகாண் தடை |
| XIம் அத்தியாயம் | - சிரேஸ்ட் நிலை / முது நிலை |
| XIIம் அத்தியாயம் | - அரச் சேவையிலிருந்து அரச் அலுவலர் ஒருவரை தற்காலிகமாக அல்லது நிரந்தரமாக விடுவித்தல் |
| XIIIம் அத்தியாயம் | - அரச் சேவையிலிருந்து ஓய்வுபெற்ற ஒருவரின் மீள் நியமனம் |
| XIVம் அத்தியாயம் | - நியமனத்தை முடிவுறுத்தலும், சேவையிலிருந்து ராஜ்ஞாமா செய்தலும். |
| XVம் அத்தியாயம் | - பதவியை வெறிதாக்குதல். |
| XVIம் அத்தியாயம் | - சேவை நீடிப்பு மற்றும் பணி ஓய்வு பெறல் |
| XVIIம் அத்தியாயம் | - பதவியுயர்வு தொடர்பாக பின்பற்றப்பட வேண்டிய நடைமுறை |
| XVIIIம் அத்தியாயம் | - இடமாற்றம் |
| XXம் அத்தியாயம் | - பதவியுயர்வுகள் மற்றும் இடமாற்ற முடிவுகளுக்கெதிரான மேன்முறையீடு தொடர்பான நடைமுறைகள் |
| XXIIம் அத்தியாயம் | - பொருள் விளக்கங்கள் |

7.2 நிதிப்பிரமாண வினாப்பத்திரம்

- நிதிப்பிரமாணத்தின் பின்வரும் அத்தியாயங்கள் மற்றும் அரச் பெறுகை நடைமுறைகள் என்பனவற்றை தழுவி தயாரிக்கப்படும்.

நிதிப்பிரமாணத்தில் பின்வரும் அத்தியாயம் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ளது:-

| | |
|-------------------|--|
| Iம் அத்தியாயம் | - செலவின, அரசிறைமதிப்பீடுகள் |
| II ம் அத்தியாயம் | - செலவு, மீளாப்பு, பதிவழித்தல் முதலியவற்றிற்கான அதிகாரம். |
| III ம் அத்தியாயம் | - நிதிமுகாமையும், வகைக்கூறும் தன்மையும். |
| IV ம் அத்தியாயம் | - பெறுகைகள். |
| V ம் அத்தியாயம் | - கொடுப்பனவுகள் |
| VIம் அத்தியாயம் | - அரசாங்கப் பணம் முதலியவற்றின் கட்டுக்காப்பும், கட்டுநிதிகளும், வங்கிக் கணக்குகளும். |

- அரச் பெறுகைகள் செயற்பாடு

08 பரீட்சை தொடர்பான ஒழுங்கு விதிகளைக் கடைப்பிடித்தல்.

பரீட்சார்த்திகள் குறிப்புக்களை தன்னிடத்தில் வைத்து பார்த்து எழுதுதல் தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது. ஏனைய பரீட்சார்த்திகளின் விடைத்தாளினை பார்த்து எழுதுதலும் தடை செய்யப்பட்டுள்ளது. ஒருவருக்கொருவர் உதவி செய்தலை தவிர்த்துக் கொள்ளல் வேண்டும். மேலும் கையடக்கத் தொலைபேசி மற்றும் அதனுடன் தொடர்புடைய தொடர்பாடல், இலத்திரணியல் உபகரணங்களை பயன்படுத்தாதிருத்தல் வேண்டும். இவ்விதிகளை மீறும் எந்தவொரு பரீட்சார்த்தி மீதும் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

09 தயவுசெய்து இச்சற்றுநிருபத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகவல்களினைதங்களின் திணைக்களத்தில், நிறுவனத்தில், பிரிவில் சுகாதார அமைச்சில் இணைப்பு உத்தியோகத்தர் சேவை வகையின் சம்பளக் குறியீடு MN - 4- 2006(A) சம்பள அளவுத்திட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பதவிகளில் கடமையாற்றும் பொருத்தமான உத்தியோகத்தர்களிற்கு தெரியப்படுத்துவதற்கு உரிய நடவடிக்கையினை மேற்கொள்ள மாறு இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றீர்கள். இத்தகவல்களை www.health.gov.lk எனும் இணையத்தளத்தில் பெற்றுக்கொள்ளமுடியும்.

[கவனிக்கவும்] சிங்களம், தமிழ், ஆங்கில மொழியிலான சுற்று நிருபங்களிடையே ஏதாவது வேறுபாடுகள் காணப்படுமாயின் சிங்கள மொழிமூல சுற்று நிருபமே வலுவடையதாகும்.

Deputy Director General (Administration) II
Ministry of Health
"Suvastripaya"
Colombo 10.

சாமிக எச் கமகே
பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் (நிர்வாகம்) II
செயலாளரின் பொருட்டு

சுகாதார அமைச்சில் இணைப்பு உத்தியோகத்தர்கள் சேவைப் பிரிவு MN - 4- 2006 (A) யினருக்கான முதலாவது விணைத்திறமைகாண் தடைப்பரிட்சை – 2023 (முதலாவது தடவை)

01. (அ) (i) விண்ணப்பதாரியின் முழுப் பெயர் (தமிழில்) :

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

(ii) விண்ணப்பதாரியின் முழுப் பெயர் (ஆங்கில கப்பிற்றல் எழுத்துக்களில்) :

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

(iii) முதல் எழுத்துடன் பெயர் : (தமிழில்) :

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

(iv) முதல் எழுத்துடன் பெயர் : (ஆங்கில கப்பிற்றல் எழுத்துக்களில்)

(ஆ) (i) பதவி மற்றும் உரிய தரம்:

(ii) நியமனத் திகதி:

(iii) தற்போது பெறும் வருடாந்த சம்பளம்:

(iv) கையடக்கத் தொலைபேசி இலக்கம்

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

(v) தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம்

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

(vi) மின்னஞ்சல் முகவரி :

02. தாங்கள் தோற்றுவதற்கு எண்ணியுள்ள விடயத்திற்கு எதிரேயுள்ள கூண்டினுள் (✓) அடையாளத்தினை இடுக.

அலுவலக நடைமுறை விணாப்பத்திரம்

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

நிதிப்பிரமாண விணாப்பத்திரம்

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

03. (அ) தற்போது சேவை புரியும் நிறுவனம்: (சிங்களத்தில்)

(தமிழில்)

(ஆ) உரிய மாவட்டம் :

(இ) இந்த நிறுவனம் நிர்வகிக்கப்படுவது - மத்திய அரசினால்

- மாகாண சபையினால்

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

(ஈ) மாகாண சபையாயின் அதற்குரிய மாகாணம் :

(உ) பரிட்சை அனுமதி அட்டை அனுப்புவதன் பொருட்டு தெளிவாக விண்ணப்பதாரியினது முகவரியிடப்பட்ட 9"x4" அளவு ரூபா.110.00 பெறுமதியுடைய முத்திரை ஒட்டப்பட்ட கடித உறைகள் ஒன்று (01) இணைக்கப்பட்டு உள்ளதா?.....

(ஊ) (i) தபால் முகவரி (சிங்களத்தில்):

(ii) தபால் முகவரி (ஆங்கில கப்பிற்றல் எழுத்துக்களில்):

04. பரிட்சைக்கு தோற்றுவுள்ள மொழி (சிங்களம் /தமிழ் /ஆங்கிலம்):

05. (அ) இதற்கு முன்னர் பாட்சைக்குத் தோற்றியுள்ளீரா?

(ஆ) அவ்வாறு தோற்றியிருந்தால் இந்த தடவை முத்திரை ஒட்டப்பட்டுள்ளதா?

முத்திரைக்கூண்டு

06. விண்ணப்பதாரியின் உறுதியுரை

(i) இவ்விண்ணப்பத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் அனைத்தும் உண்மையானவை என்றும் இப் பாட்சைக்கு நான் முதற்தடவையாக தோற்றுவதனால் பாட்சைக் கட்டணம் செலுத்தத் தேவையில்லை என்றும் / முதற் தடவை அல்லாத படியால் ரூபா..... பெறுமதியுடைய முத்திரை ஒட்டியுள்ளதாகவும்* இம் முத்திரையானது விண்ணப்பப்படிவத்தில் ஒட்டி இருத்துச் செய்வதற்கு முன்னர் பாவிக்கப்படாத பெறுமதியுடைய முத்திரையெனவும் தெரிவித்துக் கொள்ளுகின்றேன்.

(ii) சுகாதார அமைச்சு பாட்சைகள் தொடர்பாக வெளியிடப்பட்டுள்ள சட்ட திட்டங்களுக்கு அமைய செயற்படுவேன் என்றும், இப் பாட்சை தொடர்பான பிரமாணங்களுக்கு அமைய நான் தகைமையற்றவனாக காணப்பட்டால் எனது பாட்சைக்காரர்த்தித் தன்மையினை இருத்துச் செய்தவற்கும் இது தொடர்பாக எடுக்கப்படும் எந்த நீர்மானத்திற்கும் இணங்குவேன் என்றும் இத்தால் தெரிவித்துக் கொள்ளுகின்றேன்.

/திகதி :.....

விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம்

07. தனிநபர் கோவையினை கையாளும் விடய முகாமைத்துவ உதவியாளரின் உறுதியுரை

இந்த விண்ணப்பம் விண்ணப்பம் பாரமேந்கப்படும் தினத்திற்கு முன்னர் என்னிடம் கிடைக்கப்பெற்றென்றும், தனிநபர் கோவையில் உள்ள தகவல்களுக்கு அமைய விண்ணப்பதாரி இந்த விண்ணப்பத்தை சரியாக பூரணப்படுத்தியுள்ளதாகவும், இந்த விண்ணப்பத்தில் பிரதி தனிநபர் கோவையில் கோவையிடப்பட்டுள்ளதென்றும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி :.....

பெயர், கையொப்பம்

08. நிறுவனத் தலைவரின் கையொப்பம்

திரு/திருமதி/செல்வி/செல்வன்*என்பவர்..... உத்தியோகத்தராக எனது நிறுவனத்தில் பணிபுரிகின்றார். ஏன்றும் அவ் உத்தியோகத்தர் இப் பாட்சைக்குத் தோற்றுவது முதன் முறையாக இல்லாத* படியால் ரூபா பெறுமதியான முத்திரைகள் இவ்விண்ணப்பத்தில் ஒட்டியுள்ளதாகவும் /முத்திரைகள் ஒட்ட அவசியமில்லை* எனவும், விண்ணப்பத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் விண்ணப்பதாரியின் சுயவிபரக் கோவையில் உள்ள விபரங்களின் படி சரியானவைகள் எனவும், எனது முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டுள்ளார் என்பதையும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி:.....

தலைக்களத் தலைவரின் கையொப்பம்

(இறப்பர் முத்திரை இடப்பட வேண்டும்)

09. பன்முகப்படுத்தப்பட்ட பிரிவு / விசேட இயக்கத்தலைவரின் உறுதிப்படுத்தல்.

திரு/திருமதி/செல்வி/செல்வன்*என்பவர் எனது நிறுவனத்தில் உத்தியோகத்தராக பணியாற்றுகின்றார் என்றும், விண்ணப்பத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் விண்ணப்பதாரியின் சுயவிபரக் கோவைக்கு அமைய சரியானவையென்றும், இப்பாட்சைக்குத் தோற்றுவதற்கு உரியதகைமைகளினை இவர் பூத்திசெய்துள்ளார் என்றும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி:.....

பன்முகப்படுத்தப்பட்ட பிரிவு/விசேட இயக்கத் தலைவரின் கையொப்பம்
(இறப்பர் முத்திரை இடப்பட வேண்டும்)

* - பொருத்தமற்றதை வெட்டிவிடவும்



දුරකථන
ඩීතාලෙපේෂි
Telephone

) 0112669192 , 0112675011
)) 0112698507 , 0112694033
)) 0112675449 , 0112675280

ගයෝցී
පෙක්ස්
Fax

) 0112693866
)) 0112693869
)) 0112692913

විද්‍යුත් තැබෙම
යින්නේචල් මුක්වරී
e-mail

) postmaster@health.gov.lk
))

වෛටි අධිකාරී
ඩිස්‍යූනෝත්තාම
website

) www.health.gov.lk
))



සුවසිරිපාය
කළමනාපනය

SUWASIRIPAYA

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය
ස්‍යාජාතාර අමෙම්ස්ස
Ministry of Health

මගේ අංකය
எனது නිල
My No.

)
මෙවි අංකය
නොමතු නිල
Your No. :

)

දිනය
තික්ති
Date

) 15 .06.2023
)

General Circular Letter No: 02 - 88 /2023

Provincial Health Secretaries
Deputy Director General,Sri Lanka National Hospital, Colombo
Director - National Hospital, Kandy
All Hospital Directors under Line Ministry,
Provincial Directors of Health Services,
Regional Directors of Health Services,
Heads of Departments.

First Efficiency Bar Examination for the Related Officer Service Category (MN-4-2006 (A) of the Ministry of Health - 2023 (First term)

It is hereby notified that the Efficiency Bar Examination which should be passed by the officers in the posts for which the salary scale MN-4-2006 (A) is stipulated of the Related Officer service category of the Ministry of Health before expiry of 3 years after recruitment to Grade III, will be held on 06.08.2023 in the medium of Sinhala, Tamil and English. The venue and time of the examination will be mentioned on the admission card.

02. Qualifications

The Officers who have been appointed to a post in Grade III of the Related Officer service category of the Ministry of Health, for which salary scale MN-4-2006 (A) is stipulated (Welfare Officer, Microscopic Photographer, Audio-visual Officer, Community Health Social work Officer) and have not yet completed the examination are only eligible to apply for this examination.

03. Applications

Applications prepared by the candidates in accordance with the specimen form of application appended at the end of this circular should be sent by registered post to reach “ Director (Examinations) Ministry of Health, Suwasiripaya, No.385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha, Colombo 10, on or before 06.07.2023.through their Head of Institutions. The name of the examination applied for should be mentioned as “First Efficiency Bar Examination for the Related Officer Service Category (MN-4-2006 (A) of the Ministry of Health - 2023(01st Term) on the top left corner of the envelope. It is mandatory that the subject officer in charge of personal files and the head of the institution certify that all the information provided in each application is correct that the applicant meets the required qualifications to appear for this efficiency bar examination. one self-addressed envelopes (Candidates can write their official or private address) in the size of 9" x 4" inches, affixed with stamps to the value of Rs.110.00 should be sent along with the application.(Applications which are received late, incomplete or inaccurate will be rejected without any further notice.)

N.B. :

The application should be prepared using an A4 paper based on the specimen form of application so to accomadete from No.01 to 04 on the first page and from No. 05 to 09 on the second page. Applications that do not comply with the specimen will be rejected without notice.

04. Examination fees:-

- I Candidates who sit the examination for the first time need not pay examination fees. However in every subsequent sitting they should affix stamps to the value of Rs. 25/= per subject in the stamps cage provided for in the application and cancel same by placing their signature and the date.
- II The fees once paid will not be allowed to transfer for any other Examination or refunded under any circumstances.

05. Admission to the Examination :-

- I Candidates whose applications have been accepted will be issued with Admission Cards. The admission cards should be duly completed and submitted to the Supervisor at the Examination centre. Otherwise they will not be allowed to sit the examination.
- II Candidates should prove their identity to the Supervisor at the examination hall. For this purpose one of the following documents will be accepted.
 - (a) National Identity Card
 - (b) A formal identity card issued by the Ministry of Health or a relevant institution
 - (c) Valid Driving License
 - (d) Valid Passport

06. Scheme of the Examination:-

This examination consists of two question papers viz **Office Procedures** and **Financial Regulations**, which contain essay type questions. Duration is two hours for each paper. Applicant should answer 05 questions out of 08 questions. Total marks is 100. Candidates should obtain at least 40 marks for each paper to pass the examination.

07. Syllabus of the Examination

07.01 Office Procedures question paper

- ❖ This question paper is based on the following sections of the Establishments Code and the Procedural Rules of the Public Service Commission

The following chapters based on the Establishments Code :-

| | | |
|----------------|---|--|
| Chapter VII | - | Salaries |
| Chapter VIII | - | Overtime, Holidays, Holiday Pay and Allowances |
| Chapter XII | - | Leave |
| Chapter XIV | - | Travel on Duty within the Island |
| Chapter XXVII | - | Channel of Communications |
| Chapter XXVIII | - | Administrative Procedures |
| Chapter XXXII | - | Exercise of Political rights |
| Chapter XXXIII | - | Legal Advice and Legal Actions |
| Chapter XLVII | - | General Conduct and Discipline |
| Chapter XLVIII | - | Rules of Disciplinary Procedure |

Following Chapters of the Procedural Rules of the Public Service Commission published in the Extraordinary Gazette No 1589/30 which was issued by the Public Service Commission.

| | | |
|---------------|---|--|
| Chapter III | - | Appointments |
| Chapter IV | - | Service Minutes and Schemes of Recruitment |
| Chapter V | - | Disqualified persons to be appointed to the Public Service |
| Chapter VI | - | Terms and Conditions governing appointments |
| Chapter VII | - | Procedure on Appointments |
| Chapter VIII | - | Probation, Acting period and Confirmation |
| Chapter IX | - | Appointment to act in a post or attend to the duties of a post |
| Chapter X | - | Efficiency Bar |
| Chapter XI | - | Seniority |
| Chapter XII | - | Release of a Public Officer temporarily or permanently from the Public Service |
| Chapter XIII | - | Re-employment of a person retired from the Public Service |
| Chapter XIV | - | Termination of Appointment and Resignation |
| Chapter XV | - | Vacation of Post |
| Chapter XVI | - | Extension of Service and Retirement |
| Chapter XVII | - | Procedure relating to Promotions |
| Chapter XVIII | - | Transfers |
| Chapter XX | - | Procedure on Appeals against Promotions and Transfers |
| Chapter XXII | - | Interpretations |

07.02 Financial Regulations question paper

Following chapters of the Financial Regulations

| | | |
|-------------|---|---|
| Chapter I | - | Estimates of Expenditure and Revenue |
| Chapter II | - | Authorities for Expenditure, Refunds, Write-off etc |
| Chapter III | - | Financial Management and Accountability |
| Chapter IV | - | Receipts |

| | | |
|------------|---|---|
| Chapter V | - | Payments |
| Chapter VI | - | Custody of Public Money etc. Imprests and Bank Accounts |

❖ Government Procurement Procedure

08. To follow the Regulations Related to Examination Procedure

Candidates are warned against copying or attempting to copy from the script of another candidate or from any book or paper or notes whatsoever. No candidate should attempt to look at the script of another candidate and should not help any candidate either help another candidate or obtain help from another candidate or person. Further mobile phones & the similar electronic equipments should not be used. Any candidate who disregards this rule is liable to punishment.

09. Please bring the contents of this circular to the notice of all relevant officers in your Institution who are in the posts for which the salary scale MN-4-2006 (A) is stipulated of Related Officer service category of Ministry of Health. The information is also available on the website –www.health.gov.lk

N.B. :

Sinhala medium notification on the examination will be effected if any contradictory is arisen in the examination notification published in Sinhala, Tamil and English medium.

Chamika H. Gamage
Deputy Director General (Administration) II
Ministry of Health
"Suwasiripaya"
Colombo 10.

Chamika H Gamage
Deputy Director General (Admin) II
For Secretary

04. Medium in which you sit for the examination (Sinhala/Tamil/English) :-.....

05. (a) Have you sit this examination before ?

(b) If not so, have you affixed stamps to the application?

Stamp Cage

06. **Certification of the candidate :-**

- (I) I do hereby certify that the particulars furnished by me in this application are true and accurate to my knowledge and I need not affix stamps since I sit the Examination for the first time / have affixed stamps to the value of Rs. since I repeat the Examination, and the stamps affixed by me to the application genuine and not used before.
- (II) I agree to abide by the rules and regulations imposed on this examination by Ministry of Health and I agree with whatever decision taken to cancel my candidature, if it is found that I am not eligible according to the rules of this examination.

Date :

.....
Signature of the candidate

07. **Certification by the officer in charge of personal files**

I certify that Mr./Mrs./Miss* has correctly handed over me the duly filled application before / after the closing date and particulars furnished in this application are true and accurate as per the personal file and, he/she has satisfied all the qualifications required to sit this examination and kept a copy of this application attached to the personal file.

Date :

.....
Name and Signature

08. **Certification of Head of Institution:**

I do hereby certify that Mr./Mrs./Miss* serves as a in this institution and he / she* sits the Examination for the first time / not for the first time* and has affixed stamps to the value of Rs. / not necessary to affix stamps* and the particulars furnished in the Application are true and correct to his/her* personal file and he/she* is eligible to sit for the Examination. he/she* placed his/her* signature before me.

Date :

.....
Signature of the Head of Institution
(Rubber Stamp)

09. **Certificate of the Head of Decentralized unit / specialized Campaign**

I certify that Mr./Mrs./Miss* serves as a in my Institution and particulars furnished in the application are correct in accordance with the particulars available in the personal file of the candidate and he/she* is eligible to sit for this examination.

.....
Date

.....
Signature of Head of Decentralized Unit /
Specialized campaign (Frank / Rubber stamp)

* - Delete words which are inapplicable